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Välkommen till 
Medborgarplatsen
Medborgarplatsen på Lillbrogatan 5 är en 
lokal i centrala Piteå där kommunen visar upp 
pågående satsningar och projekt. Här kan du 
träffa tjänstemän och politiker och framföra 
dina synpunkter eller tankar om hur du vill att  
Piteå ska utvecklas i framtiden. 

Medborgarplatsens öppettider är  
vardagar kl 12-16 och lördagar kl 10-12
Information om olika aktivteter hittar du på 
www.pitea.se/medborgarplatsen 

Gilla Piteå kommun 
på facebook

Visste du att Piteå kommun har en sida på 
Facebook? I skrivande stund är det  839 
personer som gillar vår facebooksida och vi 
hoppas självklart på fler.
Här kan du enkelt och lättsamt kommunicera 
med kommunen om olika saker och hålla koll 
på vad som är på gång. Hoppas vi ses på 
www.facebook.com/pitea.se

D som i demokrati och dialog. 2009 fick Piteå kom-
mun pris av FN för vårt arbete med ”öppenhet 
och transparens” i våra beslutsprocesser. FN 
tyckte att vi var duktiga på att föra dialog med 

och låta medborgarna vara delaktiga i de beslut som fattas i kom-
munen. Ett pris som vi fortfarande är mycket stolta över men som 
också inneburit att frågan om medborgardialog fick ett än större 
fokus.

För pris eller ej, demokrati och dialog är tillstånd som hela tiden 
måste återerövras. Vi måste ständigt pröva nya metoder, erbjuda 
nya platser för dialog, ställa intressanta frågor, delge relevant in-
formation osv.

Under 2011 har vi till exempel öppnat Medborgarplatsen, som 
är en mötesplats för medborgardialog, belägen i en lokal på Lill-
brogatan 5 i centrala stan. Här kan kan du ta del av aktuella pro-
jekt och verksamhetsbeskrivningar, du kan möta politiker och 
tjänstemän för att samtala om kommunens verksamhet och ut-
veckling. Medborgarplatsen är till för att du lättare ska kunna 
komma i kontakt med kommunen och föra fram dina synpunkter 
och idéer. 

2011 har också varit ett enkät-tätt år. Kommunen har genomfört 
en varumärkesundersökning och en stor medborgarundersökning 
via SCB, vi har skickat enkäter till både inflyttande och utflyttade 
pitebor, vi genomför en resevaneundersökning både hos medbor-
garna och hos kommunens anställda och vi frågar de unga pite-
borna och våra studenter om vad de tycker om Piteå. Mer om 
några av dessa undersökningar kan du läsa i detta nummer av Värt 
att veta.

För oss som politiker är dessa undersökningar mycket värde-
fulla. De ger oss underlag till vårt beslutsfattande och våra priori-
teringar och visar tendenser som kan leda till fördjupad dialog.

Utifrån enkäterna till unga och studenter kommer vi till exem-
pel att särskilt granska våra mötesplatser eller kanske avsaknaden 
av dem. En fråga som lyfts fram mycket tydligt i enkätsvaren. 

Resultaten av undersökningar, samtal på Medborgarplatsen 
m.m. visar att många är väldigt nöjda med Piteå som kommun och 
bostadsort, man trivs och känner sig trygg och kan rekommendera 
andra att flytta till Piteå. Vi kan även utläsa flera utvecklingsområ-
den där tryggheten för äldre och utsatta, attraktiva lägen för bo-
ende och kollektivt resande är viktigt för piteborna.

Demokrati och öppenhet är ett av kommunens fyra strategiska 
områden. Piteå ska präglas av engagemang och delaktighet och att 
ständigt utveckla medborgardialogen är viktigt i ett öppet och de-
mokratiskt samhälle.
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Engagerade 
pitebor
bidrar på olika sätt till Piteås utveckling
Unga tycker, medborgarenkät, resvaneundersökning, 
varumärkesundersökning, landsbygdsråd och förenings-
liv... Ja, det är ett härligt engagemang hos piteborna som 
på många olika sätt bidrar till Piteås utveckling. Bara 
senaste året har 4 500 pitebor varit med i olika 
undersökningar som Piteå kommun genomfört. 

2 000 av de som om varit med i någon undersökning 
senaste året är unga. De har bland annat deltagit i Unga 
tycker, hälsoenkäten Personligt och varit med och påver-
kat renoveringar av lekparker i olika närområden. 

Drygt 2 500 vuxna har svarat på medborgar- och bru-
karundersökningar eller skickat in en synpunkter och 
medborgarförslag. Inom socialtjänsten har äldreomsor-
gen till exempel gjort brukarundersökningar som nått tu-
sen äldre och deras anhöriga.

Dessutom är det många pitebor som engagerar sig i så 
kallade brukarråd inom kommunens verksamheter, ex-
empelvis förskole- och skolråd, handikappråd, lands-

bygdsråd och förebygganderåd. Och många är aktiva i 
olika projekt som centrumutveckling i byarna, trygghets-
vandringar, planutställningar och remissvar.

– Det lokala engagemanget är otroligt 
viktigt för kommunen och blir ett värdefullt 
underlag för oss att utveckla och förbättra 
kommunens service och verksamheter.
� helena stenberg, kommunalråd

Här några exempel på medborgarförslag som bidragit 
till förbättringar i Piteå 2011/2012:
•	 Utökade kvällsturer och lördagsturer samt att  

Citylinjen i vinter även går förbi Musikhögskolan.
•	 Generationsbuss som under sommaren erbjuder 

medborgare en gratis utflykt med buss till ett utflykts-
mål som lockar både ung och gammal.

•	 Att kommunen ska verka för pensionärsrabatter  
i kollektivtrafiken.
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För femte året i rad har kommunen genomfört webb-
enkäten Unga i Piteå – tycker. I år fick även Piteås 
studenter tycka till via en egen enkät. Det har varit ett 
härligt engagemang både på Strömbacka och Musik-
högskolan, och åsikterna har varit varierande.

Under perioden 9 september – 9 oktober svarade 
445 personer. I Unga i Piteå – tycker, som riktar sig 
till elever i grundskolan och gymnasiet svarade 331 
personer och i Student i Piteå – tycker svarade 114 
personer. 

Flest åsikter har handlat om mötesplatser och fri-
tidsaktiviteter. Både grundskoleelever och studenter 
vid Musikhögskolan efterfrågar en mötesplats som 
har kvälls- och helgöppet och där man kan umgås 
och känna trygghet.

– Det är viktigt att fortsätta arbeta med 
att utveckla metoder för att öka barns 
och ungdomars möjligheter att påverka 
framtidens Piteå. Vi ska fortsätta arbetet 
med att tillvarata barns och ungas 
delaktighet, engagemang och kreativitet.
� helena stenberg, kommunalråd

Resultatet av Unga i Piteå tycker och 
Student i Piteå tycker 2011 hittar du på:   
www.pitea.se/ungatycker

Mötesplatser
och fritid 
i fokus när unga tycker till

Välkomnandet, är det inget fel på! Man känner sig så sjukt 
välkommen när man flyttar till Piteå. Men sedan när man 
kommer till aktiviteter och fritid är det väldigt dåligt utbud. 
Det är sådana saker som får en att stanna kvar i en kom-
mun. � (kvinna 21-25 år)

Trivsel för ungdomar är lika med engagemang 
av kommunen och där tycker jag att Piteå har 
halkat efter. � (kille 16-19 år)

Ändra kraven för busskort. Att bo 3 km ifrån 
skolan och tvingas cykla eller gå är inte det bästa, 
inte alla familjer har råd med att dagligen åka buss 
som kostar 10 kr/resa. � (kille 13-15 år)

Hallå, jag måste fråga hur ni riktigt tänker då vi ska ta studen-
ten på en tisdag? Vilka hade ni tänkt skulle komma och fira oss? 
Människor jobbar ju på en tisdag. Alla studenters släktingar och 
familj kan ju inte ta ledigt, det är ju mitt i veckan. På en fredag är 
det många människor som jobbat in flera timmar som kan ta helg 
några timmar tidigare. Vi tar studenten en gång och vi vill kun-
na fira den med nära och kära. Skulle uppskatta om ni gjorde 
något åt detta. Tack på förhand.  MVH Gymnasieelev (kille 16-19 

Alla är trevliga, det satsas mycket pengar i 
skolan och möjligheterna för bostad är bra.
� (man 21-25 år)

Det ska finnas mer jobbmöjligheter direkt efter 
studierna. � (tjej 16-19 år)
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Mötesplatser för unga är en angelä-
genhet för många och därför har 
kommunstyrelsen beslutat att Unga 
granskar 2012 ska handla om just 
mötesplatser. 

I Unga granskar 2012 kommer Piteås 
unga få chansen att komma med idéer 
på hur man kan utveckla redan befint-
liga mötesplatser/lokaler och tycka 
till om vad en mötesplats för unga bör 
innehålla. 

I dagsläget finns tre mötesplatser 
som vuxit fram genom samarbete 
med Kultur och fritid, Folkets Husfö-
rening,  föräldrar, unga, lokal fören-
ingar och kyrkan.

I Norrfjärden har man utvecklat 
sporthallens fik  till en mötesplats. 
Måndag och onsdag är ungdomskväl-
lar och då är B-hallen bokad för akti-
viteter som t.ex. pingis och dans. Det 
finns även TV/DVD, airhockeyspel 
och sällskapsspel.

I Hortlax finns en mötesplats i anslut-
ning till simhallen. Här kan man slappa, 
kolla på TV, spela biljard eller spel. 
Cafékvällar är tisdagar och då är även 
B-hallen bokad för olika aktiviteter. 

Glasfoajén på Norrmalmia kommer 
att vara  öppen fyra onsdagskvällar från 
och med 23 november.  Det blir olika 

temakvällar och här är målgruppen 
elever i årskurs 9 och gymnasiet. 

Vill din klass vara med i 
Unga granskar 2012? 
Kontakta Anna-Lena Pogulis, 
tel 0911-69 62 57  
Läs mer om uppdraget på  
www.pitea.se/ungagranskar

Glädje och lokal stolthet  
när piteborna själva får välja 
Vad kännetecknar en pitebo, Piteå idag och Piteå i 
framtiden? Ja, våren 2011 genomförde kommunen en 
varumärkesundersökning där slumpmässigt utvalda 
pitebor fick välja bland ord de tyckte kännetecknar just 
en pitebo, Piteå som ort idag och i framtiden. 

Resultatet visar att piteborna upplever sig som glada, famil-
jära och självständiga, och de tycker att  Piteå känneteck-
nas av stolthet och attraktiva boendemiljöer, men man vill 
också att kommunen fortsätter satsa på bra boendemiljöer.

Jämför man pitebornas svar med hur svenskarna i allmän-
het svarat på en liknande undersökning skiljer resultatet en 
aning. Piteborna känner lokal stolthet,upplever att det är 
hemtrevligt och att det finns attraktiva boendemiljöer. 

I topp på vad  som kännetecknar en pitebo hamnar humor 
och glädje, tätt följt av familj och ansvar. Ärlighet, en posi-
tiv attityd, medkänsla och rättvisa är också ord som känne-
tecknar en pitebo. När det gäller Piteå som ort tycker de som 
svarat att Piteå kännetecknas av sin lokala stolthet. 

– Resultatet i varumärkesundersökningen 
stärker bilden av att piteandan faktiskt finns. �
� peter roslund, kommunalråd

Arbetstillfällen, attraktiva boendemiljöer och 
omsorg viktigt för framtiden
Ord som också framkom och som kan uppfattas som lite 
mer negativa är arbetslöshet, tradition, centralstyrning och 
byråkrati.

Inte helt oväntat hamnar arbetstillfällen på första plats på 
vad piteborna vill ska känneteckna Piteå i framtiden. Tätt följt 
av attraktiva boendemiljöer och omsorg om äldre, ansvar för 
kommande generationer, sjukvård, ekonomisk stabilitet och 
livskvalitet ger det en bild av ett attraktivt och uthålligt sam-
hälle med plats för både ”hårda” och ”mjuka” satsningar.

Varumärkesundersökningen är en del i uppdraget för en 
arbetsgrupp i nätverket attraktiv och uthållig.
Läs mer om varumärkesundersökningen 2011 på 
www.pitea.se/resultat

Mmm... mötesplatser

Li Skarin tycker att Piteå har en enorm styrka. fo
to

: m
a

r
c

u
s 

t
ib

u
r

z
i



Värt att veta om din kommun • november 20116

Trygghet och attraktiva 
boendemiljöer  
i topp på pitebornas önskelista 2011

Jämfört med den medborgarenkät som 
genomfördes 2009 ger piteborna i år hö-
gre betyg till kommunen när det gäller 
trygghet, bostäder, utbildningsmöjlig-
heter och kommunikationer. 

– Våra satsningar på Brotts-
förebyggande råd, trygghets-
vandringar, langningskampanjer 
och offentlig belysning har nog 
bidragit till att fler upplever sig 
trygga.� helena stenberg, kommunalråd

Medborgarenkäten visar också att 76 
procent av piteborna kan tänka sig att 
rekommendera vänner och bekanta att 
flytta till Piteå.

Högst betyg fick kommunen när det 
gäller vatten och avlopp medan äldre-
omsorg och stöd till utsatta får lägsta 
betyg.

Utvecklingsområden för Piteå
Resultatet från SCB:s medborgarun-
dersökning 2011 visar att de politiska 
nämnderna i Piteå bör fundera över 
åtgärder och verksamhetsutveckling 
inom följande områden:
•	 Kommunikationer, särskilt  

kollektivtrafik
•	 Bostäder
•	 Fritidsmöjligheter
•	 Gator och vägar 
•	 Äldreomsorg
•	 Stöd till utsatta 
•	 Påverkan och delaktighet

Mer info om medborgarundersök-
ningen hittar du på  
www.pitea.se/resultat

Resultatet i olika enkäter under året visar att piteborna är nöjdare än genomsnittet och 
att de upplever att Piteå är plats där man vill bo och leva, man vill också att kommunen 
fortsätter satsa på attraktiva boendemiljöer och trygghet till äldre och utsatta.
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Trygghet är viktigt och handlar om 
många olika saker, allt från att våga 
vara ute på kvällstid till att ha det 
bra och känna sig trygg i sin vardag. 
  
Under året har Piteå kommun 
agerat för ökad trygghet genom 
bland annat:
•	 Trygghetsvandringar både i befint-

lig stadsmiljö men också förebyg-
gande, i det nya bostadsområdet 
som planeras ute på Furunäset.  

•	 Socialtjänsten har utökat perso-
naltätheten inom äldreomsorgen. 

•	 För att Piteå ska kännas tryggt 
även kvällstid under sommarens 
helger har Piteå kommun, PiteBo 
och polisen initierat en ny sats-
ning som man kallar ”Pitebor på 
stan”. Tillsammans med lokala 
föreningar skapar föräldrar och 
vuxna tryggare miljöer i stads-
kärnan. 
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Lust och glädje över Lusthusbacken. Det nya bostadsom-
rådet ute på Furunäset ska bli både ekologiskt, ekono-
miskt och socialt hållbart.  Här ska husen ska vara 
energisnåla och byggas i trä. Och bäst av allt – det är 
pitebor och företagare i byggbranschen som tillsammans 
med kommunen tagit fram grunderna för hur området 
ska utformas. 

I den inledande designdialogen för Lusthusbacken 
framkom olika idéer och önskemål från deltagarna. Många 
av dessa önskemål finns nu med både i detaljplanen för 
Lusthusbacken och i kvalitetsprogrammet för Furunäset. 
Här några exempel:
•	 Byggnadernas arkitektur smälter bra in i den kulturhis-

toriska sjukhusmiljön och husen är anpassade efter vind- 
och solförhållanden och för att ha fin utsikt över vattnet.

•	 Naturen och parkmarken i stor utsträckning är bevarad, 
genom kluster av relativt tät bebyggelse med lummiga 
grönområden emellan. 

•	 Bostäderna är energisnåla och byggda med förnyelsebara 
material med lång livslängd.

•	 Inomhusmiljön är sund och hälsosam och bostäderna är 
utformade för att uppmuntra en hållbar livsstil. 

•	 Bra källsorteringsmöjligheter och individuell mätning av 
el, vatten och värme. 

•	 Att man nyttjar närheten till vattnet och tillgängliggör 
strandområdet för olika aktiviteter. 

•	 Att det finns stora gemensamma sociala ytor, odlingslotter 
och bra lekmiljöer för barn.
                     

Bygget av Lusthusbacken kommer att ske i etapper efter 
samråd med både husbyggare och boende för att ta nya 
lärdomar med sig till nästa steg. Första etappen blir tidi-
gast sommaren 2012.

Mer information om Lusthusbacken finns på Medborgar-
platsen och på  www.pitea.se/lusthusbacken

39 centrala villatomter med 
närhet till vatten och natur
Arbetet med infrastrukturen på det 
nya bostadsområdet Långskatan är 
igång och till sommaren är 39 nya 
tomter byggklara. Tomterna kommer 
att säljas till de som finns i kommu-
nens tomtkö. Fastighetsägare få välja 
vilken hustyp man vill bygga, småhus 
1-2 våningar, så länge man följer de-
taljplanens bestämmelser. 

22 fritidstomter på Klubben
Piteå kommun arbetar också aktivt 
med att skapa attraktiva miljöer 
även för fritidsboenden. Nu är det 
klart med 22 nya fritidstomter på 
Klubben, ett område med havsut-
sikt för vissa av tomterna. Om ar-
betet löper på som planerat påbörjas 
tomtförsäljningen av dessa fritids-
tomter under vårvintern 2012. 

60 nya lägenheter i centrum 
Planerna för Strömbackastrand 
handlar om 60 nya lägenheter i olika 
storlekar. Två femvåningshus med 
utsikt över norra stadsfjärden. Bygg-
tiden är planerad till drygt ett år, och 
om allt går enligt planerna sätts spa-
den i jorden våren 2012. I färdigt 
skick ska husen ägas och förvaltas 
av bolaget BDB Fastigheter. 

–  Genom nya bostadsområden stärker vi vår 
profil som en attraktiv ort att bo på. Vi 
tillmötesgår människors önskan att bo i närheten 
av vatten, samtidigt som vi också via 
Lusthusbacken verkligen visar att Piteå ligger i 
fronten i Sverige vad gäller att forma ett uthålligt, 
energisnålt och miljövänligt sätt att leva på.�
� peter roslund, kommunalråd
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Gör det du också – gå med i   
Piteåpanelen 

 För att politikerna ska få bättre underlag inför planering och 
beslut startade Piteå kommun en medborgarpanel för fem år 
sedan som kallas för Piteåpanelen. Här får pitebor möjlighet 
att tycka till i olika frågor innan beslut fattas och förslag 
utformas.

Att gå med i Piteåpanelen innebär att du engagerar dig i de 
frågor du själv tycker är intressanta. Ibland kan det vara korta 
frågor som du besvarar snabbt och enkelt via e-post eller via 
vanlig post. Andra gånger kan det vara frågor som innebär att 
panelen bjuds in till seminarium/möten. 

Nu ger vi fler pitebor möjlighet att delta och framföra sina 
synpunkter i aktuella frågor som berör Piteås framtid. 

Känner du att du vill vara är du välkommen att anmäla ditt 
intresse hos Camilla Norberg eller Eva Andersson, tel 
0911-69 60 25.

Mer information om Piteåpanelen samt i vilka frågor 
panelen yttrat sig hittar du på www.pitea.se/piteapanelen.
 
Ta chansen och var med och påverka Piteå kommun,  
din åsikt är viktig! www.pitea.se/piteapanelen

Hemma vid köksbordet tycker de flesta av oss till om det 
mesta och där formas många tankar och förslag. Politikerna i 
Piteå är intresserade av att ta del av dessa idéer.  

? !

Anders Ahlström, 57 år, har varit 
med i Piteåpanelen sedan 2006

Varför gick du med?
– Läste en annons i tidningen och 
kände mig nyfiken på vilka frågor som 
kunde tänkas komma upp. Alltid lär 
man sig något, och så såg jag en möjlig-
het att få avge mina omdömen i olika 
frågor.
Kan du rekommendera andra att gå  
med i Piteåpanelen? 
– Ja, det är ett bra sätt att tidigt få veta 
vad som kan vara på gång att hända i 
kommunen. Det är inte betungande att 
svara på några frågor och mina svar 
kan ju faktiskt påverka.
Har du något konkret exempel där 
du/ni varit med och påverkat?
– Nej, jag kan inte erinra mig något 
konkret exempel där vi påverkat en 
enskild fråga. Jag kan bara hoppas att 
mina och panelens svar bidragit något 
till helheten och därigenom påverkat 
den slutliga lösningen.

Information om snöröjning
Snö och halka hör vintern till och Teknik- och 
gatukontorets ambition är att skapa så goda förut-
sättningar som möjligt för en problemfri och härlig 
vinter i Piteå.

•	 När snödjupet är 3–5 cm plogas större vägar, 
bussgator och ett antal genomgående långa 
gång- och cykelvägar.

•	 När snödjupet är 7–12 cm körs ”hela plogsväng-
en”. Det innebär att man plogar alla gator, gång- 
och cykelvägar och busshållsplatser. 

Som fastighetsägare kan du tänka på att:
•	 Snö från tomter, portar eller tak får inte skottas ut 

på gata eller på plogvall. 
•	 Märk upp låga staket, häckar, buskar eller annat i 

närheten av tomtgränsen så att maskinförarna kan 
se det när snödjupet ökar. 

•	 Sopkärl ska placeras 1,5 m från gatans asfaltkant 
på själva tömningsdagen. Övriga dagar placeras 
det innanför tomtgränsen. 

•	 Postlådor ska placeras 1,5 m från körbanan på lös 
ställning.

Visste du att: 
•	 Varje pitebo betalar 440 kronor för kommunens 

vinterväghållning.
•	 När det snöar prioriterar kommunen att ploga  

genomfartsleder och huvudcykelleder.

Gratis sand till alla fastighetsägare:
För att undvika halkolyckor finns det gratis sand 
att hämta på följande ställen:
•	 Piteå C – busstationen
•	 Öjebyn – Öjagatan 95
•	 Hemmingsmark – Hema
•	 Blåsmark – fotbollsplan
•	 Återvinningsstationerna i Rosvik, Långträsk,  

Norrfjärden, Böle, Bergsviken, Sjulnäs, Svensbyn, 
Sjulsmark, Lillpite, Sikfors och Nybyn

•	 Busshållplatserna i Koler och Storsund

Har du frågor, kontakta Teknik- och gatukontorets 
kundcenter.  Tel 0911-69 62 00.  
E-post: teknikochgatu@pitea.se  
www.pitea.se/gator


